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PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD RIJEKA 

MJESNI ODBOR LUKA 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA 

 
KLASA:  026-02/17-02/11 
URBROJ:  2170/01-09-10-17-2 
Rijeka,  25.10.2017. 
      
 
               

ZAPISNIK 
36. SJEDNICE VMO LUKA 

 
36. sjednica VMO Luka održana je 25.10.2017. (srijeda) s početkom u 18.00 sati u prostorijama 
MO Luka, Verdieva 11. 
 
Sjednici su bili nazočni: 

• Mirjana Karabaić, predsjednica VMO 
• Dražen Kalanj, zamjenik predsjednice VMO 
• Vinko Brajković, član VMO 
• Ljiljana Cvjetović, član VMO 
• Mladen Pantar, član VMO 
• Davorka Milanović, referent za mjesnu samoupravu, tajnica MO 

 
Ostali nazočni: 

• Žarko Mataja Mafrici 
Sjednici nisu bili nazočni: 

•  
Usvajanje Zapisnika sa 35. sjednice Vijeća Mjesnog odbora Luka od 27.09.2017. godine: 

• Zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 

Predsjednica VMO Luka, gđa. Mirjana Karabaić pozdravila je prisutne i predložila slijedeći 

 
 

DNEVNI RED 
 

1. Komunalna pitanja: 
• Tržni red  
• Čišćenje Mrtvog kanala 
• Predstavka stanara V. Lisinskog 8 
• Ostali upućeni i zaprimljeni dopisi 
• Ostalo 

2. Razno 
• Informacija o javnom izlaganju o rezultatima strateške karte buke 
• Programi VMO do kraja 2017. godine 
• Ostalo 
 

Dnevni red  je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi. 
 
 
 
AD 1 
 

• Tržni red - Sukladno dogovoru na sastanku kod pročelnice OGU za komunalni sustav od 
16.05.2017. i diskusiji na prethodnoj sjednici, pripremljen je dopis kojim VMO Luka predlaže 
dopune tržnog reda na tržnicama na malo u Gradu Rijeci.  
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Predsjednica Vijeća pročitala je dopis u kojem se osim navedenih dopuna traži i sastanak s 
pročelnicom, kako bi se prijedlozi i usmeno objasnili te dobile daljnje informacije o procesu 
uređenja tržnice u novim uvjetima poslovanja.   

Zaključak: 
Vijećnici su suglasni s tekstom dopisa koji će se uputiti pročelnici OGU za komunalni 
sustav.  
 

• Čišćenje Mrtvog kanala – Vijeće MO Luka je dopisom od 11.09.2017. pokrenulo inicijativu 
čišćenja korita Mrtvog kanala. Dopis je upućen županu, gradonačelniku i ŠRD Luben 
(koncesionaru). 

Zaprimljen je odgovor PGŽ, Upravnog odjela za pomorsko dobro (URBR 50/2017) u kojem u 
načelu podržavaju inicijativu VMO Luka, te predlažu sastanak svih sudionika uključujući i Hrvatske 
vode kako bi se utvrdila stvarna potreba, obim sanacije i hodogram aktivnosti. U svom odgovoru 
(URBR 55/2017) Gradonačelnik izjavljuje nenadležnost Grada po čišćenja Mrtvog kanala. Oba 
odgovora proslijeđena su koncesionaru ŠRD Luben (URBR 57/2017) s molbom za daljnjim 
postupanjem po ovom pitanju.  

Zaključak: 
Vijećnici su primili na znanje korespondenciju po pitanju pokrenute inicijative čišćenja 
Mrtvog kanala.    
 

• Predstavka stanara V. Lisinskog 8 – dana 11.10.2017. zaprimljena je predstavka stanara 
zgrade V. Lisinskog 8 (URBR 54/2017).  

G. Bobinac, predstavnik suvlasnika, obratio se mjesnom odboru zbog problema koji trpe stanari s 
navedene adrese: 
- prostor i betonski štandovi između 2. paviljona i zgrade ribarnice postali su noćno okupljalište 
grupe alkoholiziranih osoba, mahom mladih, pa i maloljetnih. Prilikom svojih druženja puštaju 
glasnu „folk glazbu“, zabavljaju se preskakujući preko betonskih štandova i verući se na njihova 
krovišta čime ugrožavaju i vlastite živote. Sumnja se da su pod utjecajem ne samo alkohola već i 
ostalih raznih opijata, sudeći po ostavljenim iglama i tuferima, te onečišćenjima nastalim po 
obavljanju nužde pred ulazima u zgrade. Ističe da situacija eskalira nakon preuzimanja djelatnosti 
tržnice od strane Grada. Pomoć policije je slaba. 
- KUD „Bosna“ nakon 22 sata također pušta glasnu glazbu koja vikendom traje i do 3 – 4 sata 
ujutro. Stanari se pitaju koja je uopće svrha kućnog reda, ako ga poštuju samo stanari, a ne i 
korisnici gradskih prostora? 
Predsjednica Vijeća je dodala da problem buke trpe i stanari zgrada koje okružuju ugostiteljski 
objekt „Teatro“. Prepričala je razgovor između vlasnika spomenutog lokala i gđe. Cossetto, koja mu 
se potužila na buku. Gospodin nije bio kooperativan, naprotiv gospođa je doživjela neugodnost u 
spomenutoj konverzaciji, što potvrđuje i vijećnik MO Luka g. Brajković.  
Vijeće MO Luka se pitanjem buke iz ugostiteljskih objekata, te problemom noćnog života 
(alkoholizirane) mladeži na području mjesnog odbora, intenzivno bavi od 2016. godine. Održano je 
niz sastanaka s različitim nadležnim službama od gradskih komunalnih službi, policije, sanitarne 
inspekcije pa do Ureda državne uprave, Službe za gospodarstvo, ali sve to očito nije polučilo 
željene rezultate. Stoga je odmah po zaprimanju predstavke upućen dopis Gradonačelniku (URBR 
56/2017) i zatražen sastanak s predstavnicima MO Luka i građanima koji trpe naprijed navedene 
probleme.  
G. Kalanj je u svojoj diskusiji kazao da bi Vijeće moglo na problemu buke poraditi na još nekoliko 
načina: 
- Prisustvujući dana 19.10.2017., zajedno s g. Pantarom javnom izlaganju o rezultatima riječke 
karte buke i scenarijima upravljanja bukom, o čemu će kasnije reći nekoliko riječi g. Pantar, 
upućeni su na e-konzultacije putem on-line obrasca. Predlaže da i MO Luka kao dio zainteresirane 
javnosti popuni obrazac u kojem bi se inicirala potreba izrade i karte buke uzrokovane bukom iz 
ugostiteljskih objekata, kao i akcijskog plana upravljanja takvom bukom, obzirom postojeća karta 
sadrži samo ugroženost područja bukom uzrokovanom cestovnim i željezničkim prometom, te 
bukom industrijskih postrojenja.  
- Inicijativu izrade karte buke uzrokovane bukom iz ugostiteljskih objekata poslati i pismenim putem 
i to vrlo „široko“, od gradonačelnika i nadležnih gradskih službi do Gradskog vijeća i svih njegovih 
klubova, kao što je to učinjeno s problemom prometa na gradskoj tržnici. 
Gđa. Karabaić se slaže i predlaže da se ponovo zatraži potpora i drugih mjesnih odbora koji na 
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svom području imaju problema s bukom iz ugostiteljskih objekata. 
-  Treća mogućnost djelovanja, u nastavku je kazao g. Kalanj, je probati navedenu inicijativu ubaciti 
kao izmjenu i dopunu Odluke o komunalnom redu. Isto tako bilo bi nužno ići na sve adrese kao i 
kod inicijative za izradu karte buke. 
- I posljednja mogućnost je regulirati buku kućnim redom pojedinih stambenih zgrada. Ako stanari 
na primjer odluče u kućni red uvrstiti pravilo da iza 22 sata navečer ne smije nitko bučiti i puštati 
glazbu to pravilo bi se odnosilo kako na same stanare tako i na korisnike prostora u zgradi.  
S posljednjim prijedlogom se ne slaže gđa. Cvjetović jer bi to možda značilo gašenje nekih 
ugostitelja. Smatra da u gradu Rijeci mora postojati ova djelatnost. 
G. Pantar smatra da bi dobra zvučna izolacija riješila velik dio ovih problema. 
G. Mataja Mafrici je kazao da je dijelom sudjelovao u postupku otvaranja caffe bara svoga sina. 
Sjeća se vrlo striktnih propisa i to osobito onih koji se odnose na dopuštenu razinu buke, koje je 
morao ispoštovati da bi ishodio sve dozvole prije otvaranja ugostiteljskog objekta. Smatra zato da 
zakoni i propisi postoje, ali očito je da se ne poštuju. Tu je problem. 

Zaključak: 
� Očekuje se odgovor Gradonačelnika na dopis MO Luka kojim se traži sastanak s 

predstavnicima mjesnog odbora i građana.  
� Pripremit će se materijal za inicijativu izrade Karte buke iz ugostiteljskih objekata, u 

suradnji sa svim mjesnim odborima na čijem području postoji taj problem. 
� Na web stranicama Grada, u sklopu e-konzultacija popunit će se obrazac 

Savjetovanja o Akcijskom planu upravljanja bukom na području grada Rijeke, u 
kojem će MO Luka predložiti izradu Karte buke iz ugostiteljskih objekata i akcijskog 
plana upravljanja istom. 

 
• ostali upućeni i zaprimljeni dopisi – svi zaprimljeni i upućeni dopisi navedeni su u 

prethodnim točkama.   
• ostalo – nije bilo rasprave pod ovom točkom 

 
 
 
AD 2 
 

� Javno izlaganje o karti buke – održano je 19.10.2017. u gradskoj vijećnici. Izlaganju su 
prisustvovali g. Kalanj i g. Pantar. 

G. Pantar je ukratko informirao vijećnike da je im je odmah na početku izlaganja rečeno da karta 
buke ne obuhvaća buku uzrokovanu prekomjernom glazbom i/ili vikom gostiju ugostiteljskih 
objekata, što je bio motiv njihovog odlaska na javno izlaganje. Mjerenja su se odnosila isključivo na 
buku uzrokovanu cestovnim i željezničkim prometom, te radom industrijskih pogona. Dodao je da 
uz izradu karte buke ide i akcijski plan upravljanja tom bukom.  
Gđa. Karabaić smatra da je u centru grada trenutno veći problem buka iz ugostiteljskih objekata i 
noćnog života nego buka prometa i industrijskih pogona, koju smatra zanemarivom. 
 

� Programi VMO Luka do kraja 2018. godine – predsjednica VMO je podsjetila da Vijeću 
predstoji za odraditi još Bulletin, Doček djeda Mraza i Božićni koncert.  

Od uhodane prakse razmišlja da bi koncert ove godine mogli organizirati angažirajući nekog od 
izvođača kao na primjer Alena Polića ili Mirjanu Bobuš, umjesto nastupa zborova Josip Kaplan i 
Val, koji su besplatni. Izvođači bi se mogli platiti iz donacija. Circolu je poslan mail za korištenje 
dvorane 16. ili 17. prosinca. Kontaktirana je i gđa. Bobuš i g. Polić. Nastup gđe. Bobuš bi koštao 
3.000,00 kn, a odgovor g. Polića se čeka. 
 

� FIUMARE 2018. – Predsjednica je informirala vijećnike o zaprimljenom e-mailu 
organizacijskog odbora od 24.10.2017. u kojem se propituje sve sudionike o nastavku 
suradnje i slijedeće godine. Odboru je upućen pozitivan odgovor. 
 

� Vezano za održanu Konsenzus konferenciju Rijeka – zdravi grad, kojoj je predsjednica 
VMO prisustvovala 13.09.2017., predlaže da se zatraži sastanak kod pročelnice Odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb. Na konferenciji je prisutnima ukazala na problem prekobrojne 
populacije galebova i golubova u kvartu, kao i na moguće opasnosti po zdravlje ljudi osobito 
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djece, zbog zračenja mnoštva postavljenih baznih stanica. Na sastanku u Odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb bi navedene probleme i usmeno obrazložila, te zatražila 
angažman Odjela u rješavanju istih. 

 
 
Sjednica je završila u 20.00 sati. 

Ovaj se zapisnik sastoji od četiri (4) stranice. 
 

Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu: Predsjednica VMO Luka 
 

Davorka Milanović Mirjana Karabaić 
 


